

Brak dokładnych danych. — Terror panował niesłychany. — Krwawe zajścia. — Mikołajczyk składa protest przeciw nadużyciom wyborczym

LONDYN, 3.VII (R) — Jakolwiek dotychczasowe informacje, powiew upłynęło już 48 godzin od zakończenia law. referendum w Warszawie, ograniczają się do Polse, brak dotychczas jakichkolwiek konkretnych i szerszych danych o wyniku tego referendum.

Dotychczasowe informacje, pochodzące ze źródeł administracji warszawskiej, ograniczają się do podania częściowych wyników, to z okolicy Warszawa, w otaz Lond. Informacje korespondentów ograniczają częściowo wiadomości, które nadeszły z okresu poprzedzającego referendum, że w Kraju panował niewiarygodny terror nadaremnie, który przemocowo administracji warszawskiej oraz, że władze administracji warszawskiej dopuściły się znacznych nadużyć wyborczych. Korespondenci zagraniczni domagają się, aby władze warszawskie w dniu referendum, aby na ogół spokój w Polsce, to jednakże w niektórych miejscowościach doszło do krwawych starć. Największe niepokój wybuchł w Radomiu, gdzie zostało zabitych 60 Rosjan.

Według danych, ogłoszonych przez radio warszawskie, w Warszawie ogólna liczba uprawnionych do głosowania w 121 wódcach, z których ogłoszono wyniki, wynosiła 246.339, głosowało 221.418 osób, Liczbą głosów ważnych wynosiło 226.797. Na pierwsze pytanie — odpowiedziano: „Tak” — 152.231 osób, na drugie — 193.281, a na trzecie — 209.468. „Nie” — odpowiedziano na pierwsze pytanie 68.566 osób, na drugie — 27.516, a na trzecie — 11.629. (4) Jest to zsumowanie sensu,

(Dalszy ciąg na str. 4)

Sprawy polskie w Izbie Gmin

LONDYN, 3.VII (R) — W Izbie Gmin jeden z posłów wysłał w sprawie do ministra spraw zagranicznych, czy rząd brytyjski nie weźmie pod specjalną opiekę Polaków polski, którzy po kampanii wrześniowej 1939 r. po Powstaniu Warszawskim znaleźli się do niewoli niemieckiej i znajdują się obecnie w Niemczech. Poseł zapytał, czy nie będą oni traktowani, jako żołnierze sojusznicy.

W odpowiedzi Mac Neil oświadczył, że rząd brytyjski powziął się do specjalnej odpowiedzialności wobec żołnierzy polskich, którzy znaleźli się pod dowództwem brytyjskim i do odpowiedzialności la nie obejmie innych żołnierzy.

W dalszym ciągu posiedzenia, poseł prof. Savory zapytał min.

Iszbia, dlaczego władze brytyjskie w Niemczech zwracają się do administracji warszawskiej o wyrażenie zgody na dopuszczenie pism do polskich obywateli i bez tej zgody nie zezwala się na rozpowszechnianie pism.

W odpowiedzi min. Hynd zapytał, jakoby stosowano tego rodzaju praktyki i stwierdził, że władze brytyjskie ponoszą samą odpowiedzialność za rozpowszechnianie prasy w obozach polskich. W odpowiedzi na dalsze pytania w tejże sprawie, min. Hynd stwierdził, że zezwolenie na ma żadne ograniczenia prawnego i że rozpowszechnianie są przynajmniej różnych kierunków. Pismom na jednakże, że istnieje pewna kontrola nad dostarczaniem prasy i że znany mu jest jeden wypadek odmowy dobitu.

PUNKTY ZAPALNE

M. p., dn. 3 lipca

(-1) Świat nie może dojść do spokoju. To co w tej chwili przeżywamy nie jest już wojną, ale nie jest także pokojem. Przeciwności między Zachodem a Wschodem narastają, a różnorodność ujawniają się różnice między samymi mocarstwami zachodnimi. Socjalizm, krzyż światowego wiatru organizują w różnych punktach globu, oraz to nowe wydarzenia. Ponieważ są pierwie widoczne o skutkach wybuchu bomby atomowej brzmia dźwięki idylliczne (pamiętajmy nie strachy liści, a kęsy nadat żużli trawy) chcieliśmy się powiedzieć, że jeszcze stożkowo najspokojnie na świecie jest w rejonie Bikini.

Anglia otóż wobec niezmiernie poważnych trudności w Egipcie i Palestynie.

Wobec niezmiernie poważnych trudności anglo-egipskich znajduje się na drodze do pomysłnego załatwienia. Anglia zdecydowała się w zasadzie na ewakuację wojskowa Egiptu, a Egiptom nie należał na to, by ta ewakuacja odbywała się w tak momentalnie, bezopornie po zaangażowaniu się prawu i dość nieoczekiwane trudności. Nie zatrzymujemy się w tej chwili nad sprawą udzielenia przez króla Faruka gofony Wielkiemu Murtademu i jego rodzinie, choć niewątpliwie jest to sprawa wysoce dramatyczna i znamenna. Chcemy natomiast podkreślić znaczenie wniosku zgłoszonego przez nacjonalistów egipskich w senacie kairskim, by zerwać rokowania z Anglikami i sprawę stosunków egipsko-brytyjskich oddać do Organizacji Narodów Zjednoczonych, względnie przekazać ją Radzie Bezpieczeństwa. Tego rodzaju postawienie sprawy podrażni na pewno W. Brytanię i nie pomoże Egipcjanom. Jedynym czynnikiem, który mógłby interweniować w sprawie, jest opinia publiczna na forum międzynarodowym. Jest Rosja sowiecka. Nie trzeba — jak sędziemy — stawiać kropki nad l.

Innego rodzaju trudnością są dla W. Brytanii wydarzenia w Palestynie. Przecież ich jest znany. Rozuchy z jednej i represje z drugiej strony — osiągnęły szczyt. I wiodą do takim momentom, bezopornie po zaangażowaniu się premiera W. Brytanii Attleego w obronie administracji palestyńskiej, nadszły wiadomości o demonstracyjnym zaproszeniu przez prez. Trumanem na przywódco żydowskich na podróż w sprawach Palestyny do W. Brytanii, gdzie przywódcy żydowskie, zamieszkał stala w Ameryce, a nie w Palestynie, ale nie zmniejsza to w naszym polidnie, jak nie w całym świecie. W tym celu, Truman będzie oceniana. Jako wyraz niechęci prezidenta Stanów Zjednoczonych w stosunku do polityki brytyjskiej w Palestynie.

Naszkodziwalimy przed chwilą sytuację na dwu odcinkach politycznych, szeroko rozciągających się do W. Brytanii. Ale i Ameryka ma na szerokim świecie swoje własne kłopoty i to wcale nie mniejsze od kłopotów W. Brytanii.

Wszystcy w'emy, że Ameryka uważa za najważniejszy dla siebie interes, kraj, który jest jej najbliższym i najbliższym Chin. Przedstawiciel Stanów Zjednoczonych w Chinach, gen. Marshall, zrobił też w imieniu swego rządu wszystko, co mógł, by jakob doprowadzić do zawieszenia broni między Czang Kai Szem a jego armią a wojskami chińskich komunistów. W okresie tego zawieszenia broni miały się toczyć i — wedle zeznań inicjatorów — zakończyć rokowania polityczne między obydwoima chińskimi rządzi. Tymczasem okazało się, że rokowania te nie miały charakteru zawieszenia broni, a obecnie otwierały, że przewidywany okres wzajemnej nieagresji już minął. Inne sprawy — należy liczyć się z wznowieniem na szeroką skalę wojny w Chinach. Nie ma nie, że nie są tak daleko posunięte, jak ustąpiłoby Czang Kai Szek, który zwierzchnim przejawem jest jego wznowienie oświadczenie, iż wojska jego podległe nie rozpoczyna pierwsze akty zaczepne.

Prasa amerykańska jest wysoce zainteresowana stosunkami w Chinach a w obłądnym tygodniu wszystkie niemal dzienniki amerykańskie komentowały fakty, że na polach bitwy w Mandżurii, toczonych między oddziałami Czang Kai Szeka a komunistami znanymi wielką liczbą zabitych, rannych i jeńców, do niewoli wielu jeńców w mundurach sowieckich. Jak wiadomo, Sowiety ogłosiły, że ewakuowały już całkowicie Mandżurię. Socjety jednakże zeznał wprost, że pozostał w Mandżurii jako... ocalały.

Ameryka rozumie dobrze, że akcja sowiecka w Chinach jest w pierwszym rzędzie wymierzona przeciwdo Waszyngtonu. Dlatego też, nawet optymistycznie do niej podchodzi, nie wyrażając, mówiąć dziś z troską o ostrożnym rozwoju sytuacji międzynarodowej.

Dyplomataczna straż pożarna ostrzegł mocarstw ustulaje gacić w Paryżu różne lokalne polity. A tymczasem...

Z programu powitania żołnierzy 2 Korpusu w W. Brytanii

LONDYN, 3.VII (PAT) — Z inicjatyw stowarzyszenia polskich kombatanów „Samopomoc Wojska” odbyło się zebranie przedstawicieli polskich organizacji społecznych w W. Brytanii z udziałem reprezentantów 2 Korpusu oraz Sztabu Głównego.

Zebrań przejął treść odezwy do przybywających żołnierzy 2

Korpusu oraz wybrań delegacji, którą powitał jeden z największych transportów polskich żołnierzy z Włoch.

Zebrań przejął treść odezwy do przybywających żołnierzy 2 Korpusu.

Dziennikarze nie ukrywają swojego zdzwienia

Radioaktywność okrętów nie pozwala na dopuszczenie obserwatortów

Brytyjscy eksperci atomowi badają raporty z Bikini

NA POKŁADZIE „APPALACHIAN”, 3.VII (Reuter) — Dziennikarze zanalizują się na pokładzie statku nie ukrywają swojego zdzwienia odośnie wyników eksperymntu z bombą atomową w atolu Bikini.

„Kapski „New York Times” Lorence, który obemy był przy doświadczeniu z bombą atomową w Nowym Meksyku oraz przy zeruczeniu bomby na Nagasaki, oświadczył, że sila eksplozji na atolu Bikini była większa anieli w czasie doświadczenia w Nowym Meksyku, jednakże daleko mniejsza anieli w Nagasaki.

Podane do wiadomości, że radioaktywność okrętów, które uleżyli zniszczeniu względnie uszkodzeniu, nie pozwala na dopuszczenie do nich korespondentów i obserwatortów z okretu „Independent” — mogą się jeszcze szep splaneni.

Obserwatortowiecki, prof. Aleksandrow, zapytany przez dziennik

karzy o swoje wrażenie, oświadczył, że wydaje mu się, że osiągnięte rezultaty są bardzo skromne.

LONDYN, 3.VII (Reuter) — Brytyjscy eksperci jądrowi i fizycy przystąpili do badania nieoficjalnych raportów z eksperymntu na Bikini.

Guzni brytyjscy zebrał się w Oxfordzie, pod przewodnictwem znanego nieznanego Cockrofta, na tajnym posiedzeniu. Lord Chrevelton, profesor fizyki eksperymntalnej w Oxfordzie, oświadczył, że korespondentowi Reutera, że wyniki eksperymntu posiadają bez wątpienia wielkie znaczenie dla fizyki i medycyny. Wyniki następnego eksperymntu z bombą atomową do głębi namoczą, powinny być niezwykle interesujące.

NOWY JORK, 3.VII (Reuter) — Specjalny korespondent „Columbia Broadcasting System” donosi, że wprowadzono cenzurę dla wiadomości dziennikarskich z rejonu Bikini. Oświadczył on, że nie zezwoliłono mu na objeżdżenie fizy. Dozost na dalej, że wedle jego przekonania, eksperymnty na Bikini wykazały, że bomba atomowa nie oznacza bardziej radykalnych zmian w metodach prowadzenia wojny, a tylko on, trytal w porównaniu z prochem strzelniczym. Wyraża on również poglądy, że eksperymnty powitany był być wolny, by wyszczególnić, że objeżdżenie fizy. Konkrety wykrzytose uwagi, korespondent amerykański oświadczył, że

możliwe, że jego wrażenia są tego rodzaju; ponieważ „bomba zrzucona na Bikini, była znacznie słabsza, anieli ta, która spadła na Nagasaki. Może również szkodzi, wyrażone przez nią są tak duże, ponieważ bomba spadła ze znacznej wysokości.

Korespondent Reutera donosi z pokładu „Appolichian”, że admirał Blundy podał do wiadomości, że 5 okrętów zatopiono, a 6 powadnie uszkodzono. Adm. Blundy oświadczył, że nie może jeszcze dopuścić do objeżdżenia okrętów wyszczególnić tego, że w rejonie atolu istnieje jeszcze radioaktywność.

LONDYN, 3.VII (R) — Władze amerykańskie wprowadzają cenzurę z wiadomości na temat eksperymntu z bombą atomową, komunikując je jednocześnie, że będzie ona utrzymana aż do chwili, kiedy będą odoownie znane wyniki tego eksperymntu.

Komunikat amerykański stwierdza, że po istnieniu radioaktywności, dziennikarze będą mogli sami zbliżyć się do obiektu, który

Dzisiejszy Numer „Dz. Ż. APW” zawiera dodatek sportowy

Naczelny prokurator brytyjski o granicach Polski

List do „Manchester Guardian” „System rządów w tym kraju jest zaprzeczeniem demokracji”

LONDYN, 3.VIII (R) — Naczelny prokurator brytyjski sir Hartley Shawcross nadał list do redakcji „Timesa”, w którym oświadczył, że nie zamierza w prasie na temat jego deklaracji, złożonej w

POSZUKIWANIA

Jarosław Malareczuk poszukuje Aleksa Mazurkiewicza, Jana Białeckiego oraz wszystkich kolegów przebywających we Włoszech. Lech Szarański — Nikołaj Sokolowski, ma dla niego list i wiadomość o rodzinie. Lech Szarański — Sylwester Kanie i Tomasz Gruszką, obaj z Poznania. Majera Leszka Biekuć, ur. 1896, przed wojną PKU Kolomyja — siostra Helena.

Lech Szarański — krewnych i znajomych z Chelmy, pow. Żuraw. A. Buzema — braci Henryka i Hipolita Straszewskich. Henryk Nowowiejski — Henryka Walerego Różańskiego, ur. 22.12.24.

Warteści wiadomości osobach poszukiwanych prosimy kierować na adres: CENTRALA POSZUKIWAŃ PCK POLISH FORCES CMF 707

Przy zgłaszaniu poszukiwań prosimy podawać dokładne dane personalne oraz poszukiwanych i poszukiujących.

Między nami

Jak się nosi oznaczenia

Odnośc. St. Białki otrzymał listy, w którym pisał, że wielu aszów kolegów, prawdopodobnie na skutek nieświadomości, nosi po szlaku oznaczenia w kolejniolnie bardzo rozmaite i często nieprzeznaczone. Char. Białki prosy o wyrażenie o szczenie obowiązującej kolejno: noszący nazwiska na mundurze ba retek.

Odpowiadamy, że sprawa je regulują odnośne rozkazy. Tu możemy jedynie przykroć wyrazić kolegość noszenia oznaczeń, naj częściej spotykanych w naszym Korpusie. Jeste one następujące:

Wirtuti Militari IV i V kl., Krzyż Niepodległości z Mieczami, Polonia Restituta IV kl., Krzyż Niepodległości, Polonia Restituta V kl., Krzyż Walecznych (z 1920 r.) i w wojny obywatelskiej. Złoty Krzyż Zasługi z Słar.

opium, by uzupełnić ten niedostatek narodowy młok.

Oczywiście muśna jest o polityce, ale zachodzi powołna obawa, iż większość delegatów zbyt dłużo czasu poświęca mediacjom gastro-nomicznym. Francuzi bowiem chcą przede wszystkim swoją sytuację znormalizować, dając do jedynca delegatom tylko to, co można dostać na wolnym rynku. W restauracji za drugim meble zjeść wszystko, za drugie pieniądze oczyścić się w hotelu jednak dostaje się tylko — co nie.

Delegacja sowiecka, w skład której wchodził 40 kobiet (zyszyły) w tym celu, by pięknie przyrządzić nie skusły kotórecz z jej członków do ujawnienia tajemnic ceremonialnej dyplomacji, ma się dobrze, bo otrzymuje żywność z sowieckiej ambarasdy. Dostali między innymi 200 funtów suszonego mięsa, 3 amerykańskiego, za to delegacja brytyjska ma już 300 amerykańskiego, a także 300 funtów, w którym mieszka, a jak pada,

Warszawie odnośnie zachodnich granic Polski, nie odpowiadają rzeczywistości i przypuszcza, iż szawa jego zostają przeznaczone. Prok. Shawcross stwierdza, że powiadził, iż W. Brytania z życio-wością odnosi się do tego, co ro bi się na zachodnich rubieżach Polski. Prok. Shawcross podkreśla, że Białki, że W. Brytania wykona ścisłe wszystkie zobowiązania, wy-wyjawiające z układow „jaktan-kiego i polskiego, o ile niezwy-nie to również nie państwa. Dziw-ny nie byłoby bowiem, aby zobowin-żenie kadładowe zobowi-żać wazy 1700 jedny słowp. Dalej sir Shawc-ross zaznacza, że powiedział, iż najważniejszą sprawą jest, by ze-brała się jaknajwcześniej konferen-cja pokojowa, celem ostatecznego ustalenia granic. Shawcross stwier-

Prof. Dr

Kazimierz Frank
Docent neurologii
Uniwersytetu Rzymskiego
Dagnota i kuracja „fal ży-ciowych”
Szkibie objawienia neruasticy, wyoblenia seksualnego, wro-py żołądkowego, artretyzmu, bez-senności.

Rzym via Nazionale 103
Telefon 64919
Konsultacje w języku polskim:
11-13 i 15-19.

Mieczami, Złoty Krzyż Zasługi,

Medal Niepodległości, Krzyż Zasługi z Mieczami i bez, Brązowy Krzyż Zasługi z Mieczami i bez, Medal za Wojnę 1920 r., Medal Włoch Polskiego (1939-1943), Krzyż i tym, że pierwszy szła kraj, którego ma się najwz-ższe klasa odznaczenie (zasada o-gólna — krzyże wojenne i ordery (dla — przed medalami). Przykro-żony, odznaczenie włoskie lub fran-cuskie, medale pamiątkowe angi-elskie: Gwiazda za wojny 1939-45, Albion Star, Italy Star, French obywatelskiej. Złoty Krzyż Zasługi z Słar.

Po wszystkich odznaczeniach polskich nosi się zagranicą (1)ko-ło za zezwoleniem Pana Przy-rodzenta II, P.) i tym, że pierwszy szła kraj, którego ma się najwz-ższe klasa odznaczenie (zasada o-gólna — krzyże wojenne i ordery (dla — przed medalami). Przykro-żony, odznaczenie włoskie lub fran-cuskie, medale pamiątkowe angi-elskie: Gwiazda za wojny 1939-45, Albion Star, Italy Star, French obywatelskiej. Złoty Krzyż Zasługi z Słar.

o tym najlepiej powiedzieli dwa, ni-żej przytoczone menu:

Menu Nr 1
Hors d'oeuvre
Ravioli
Marchewka a la Vichy
Suszone owoce
Cena 125 fr.

Menu Nr 2
Zupa
Kalfalor
Szybka
Lody
Cena 125 fr.

żna, że widocznie ten zwrot stał fa-łszywie rozumiany, a przecież nie oznacza on, iż konferencja po-kojowa nie będzie miała obcych granic zmieścić. W końcu sir Hartley Shawcross zaprzeczył wiadomościom, jakoby miał zamiar przemawiać przy ra-dio londyńskim na temat swojej wi-zy, lecz w ostatniej chwili muś-nił się, gdyż przemyślał, iż obywat-stwo przemówienie jego ułabo był zre-komu przysłone wobec Polski.

OFIARY

St. strz. Cz. Ozyranowski przy-ślął do Redakcji w 3 rozniegł smiereli brata śp. Wachowa Ozyran-owskiego, który zginął śmiercią o-letnią w Anglii — na pomnik po-tych żołtów polskich 500 lir; zamieścił kwiatów na grób matki zmarłej w Warszawie — na dzieci polskie w Arco — 200 lir; na Se-riusz Poszukiwaczy PCK na St. Wash. — 500 lir. Na dzieci polskie w Niemzech 100 lir wpisał na nasze ręce strz. Henryk Kłuski.

Kongres delegatów uciemnionych narodów środkowo-europejskich

— oświadcza prem. Attlee na posiedzeniu Izby Gmin

LONDYN, 3.VIII (R) — Na po-siedzeniu Izby Gmin, prem. Attlee złożył oświadczenie w sprawie sytuacji w Palestynie. Premier stwierdził, że istnieje tam **trzęsoka rozpalająca żydowe-kę wojskowa organizacja terrory-tyczna**. W okresie od grudnia, w wyniku działalności tej organiza-cji, zginęło 16 Żydów i strz. 5 po-letniów brytyjskich, straty mate-rialne są bardzo znaczne.

LONDYN, 3.VIII (PAT) — W dniach 24 i 25 czerwca odbył się w Edynburgu kongres delegatów oświeconych narodów środkowo-europejskich, zorganizowany przez Ligę Wolności Europejskiej oraz Środkowo-Europejski Klub Federa-tywny w Londynie. Gehwalnowi strz rezolucje. Pierwsza zwraca uwagę na koniecz-ność uwolnienia środkowej Euro-py od panowania sowieckiego, an-

niósł... placiszka krwawego i ososa, kopłate wie kawiorowego sruła, lecz wódę po wodzi. Na końcu tej orgii jak barwasz, jakis halion. Teraz dopiero porażają się medallony sznyeli, befezł-ków...

Gdzie to — w warszawskiej „Polonii”, hotelu ambasadorów. Tak Kaswery Pruszyński opisywał na łamach londyńskiego „Nowej Pol-ski” koleja z przybyłymi do Pol-ski angielskimimi diemakarami i I terantami!

I dziwić się potem że Indzieka nie chce wierzyć, że Polisce gro-zi wltmo dno, że jest źle, bardzo źle... A Francuzi podają, Bevinowi clemki zupki, kalfalor, szpak i... Brytyjski minister jednak nie traci fantazji. Wymyślił ośm nie wspaniały ocołal na cześć pa-ryskiej konferencji. Gościł ten skłuda się z pół kozłki dżinu, dwójce wódki i zwierci francuskie go wermutu!

Rząd brytyjski — wywodzi

prez. Attlee — jest zdecydowany do zabezpieczenia spokoju w tym kraju, nie będzie tolerował żadnej akcji terrorystycznej, niezależnie od tego, czy dotyczy ona żydów lub Arabów. Fakt aresztowania niektórych członków Agencji Żydowskiej o-znacza, że W. Brytania zamierza Agencję rozwiązać, lub udaremnić jej prace. Prem. Attlee apeluje do wszystkich ludzi dobrej woli, aby

współpracowali w utrzymaniu pokoju. Premier podkreślił, że rząd ama rykański został poinformowany o akcji brytyjskiej w Palestynie, lecz nie był zaskoczony, ponieważ w tym sprawie.

Prem. Attlee złożył swoje oświadczenie bezpośrednio po pose-dzeniu gabinetu, na którym był o-pecny marsz. Montgomery. JEROZOLIMA 3.VIII (Reuter) — Oficjalny komunikat brytyjski stwierdza, że w trzech dniach re-wizji aresztowanych na szeroko szla-ku, policja zrewidowała wiele oświ-adek żydowskich oraz aresztowała 2.718 osób, w tym 59 kobiet. W wyniku tej akcji zostały zabitych 16 Żydów, a 80 osiedli ranionych.

LONDYN, 3.VIII (R) — Zjedno-żona Rada Narodowa na Posiedze-niu w Jeruzalemie przyjęła uchwa-łę, domagając się zaprzestania dła-ności wojsk brytyjskich przeciw ko ludności żydowskiej oraz zwrotu imienia aresztowanych członków Agencji Żydowskiej.

Korrespondent BBC donosi z Je-ruzolimy, że gmac Agencji Zjed-nowskiej jest w dalszym ciągu o-tyczony przez wojsko i policję, przy czym przeprowadza się rewizję i bada się znalezione dokumenty.

Wśród ludności żydowskiej wzmia-żono, że gmac Agencji Zjednow-skiej jest w dalszym ciągu o-tyczony przez wojsko i policję, przy czym przeprowadza się rewizję i bada się znalezione dokumenty. Wśród ludności żydowskiej wzmia-żono, że gmac Agencji Zjednow-skiej jest w dalszym ciągu o-tyczony przez wojsko i policję, przy czym przeprowadza się rewizję i bada się znalezione dokumenty.

żąd bezpodległa jest państwem w państwie. Nie odpowiada on za swe postępowanie ani przed społeczeństwem, ani przed rzadem jako całości.

Jestli chodzi o wolność słowa, przytoczył dokładne odpowiedzi wo-jewody krakowskiego na moje py-tanie, co stanie się z akademika-mi, których cele setki demonstrac-ji za prezwelzowe demontażo-cie 3 maja. „Ci, którzy okazał się winni wzniesieniu okrzyków prze-winny zrywówi obramła” odpow-iedzi — będą surowo ukarani!”

Atyby dał prawdziwy obraz te-go, jak prauje cenzura prasowa, wysłarczy stwierdził, że zabrala ona najliczniejszego telenia król-rosyjskich pocznaw w jakiejkol-wojewody krakowskiego na moje py-tanie, co stanie się z akademika-mi, których cele setki demonstrac-ji za prezwelzowe demontażo-cie 3 maja. „Ci, którzy okazał się winni wzniesieniu okrzyków prze-winny zrywówi obramła” odpow-iedzi — będą surowo ukarani!”

Atyby dał prawdziwy obraz te-go, jak prauje cenzura prasowa, wysłarczy stwierdził, że zabrala ona najliczniejszego telenia król-rosyjskich pocznaw w jakiejkol-wojewody krakowskiego na moje py-tanie, co stanie się z akademika-mi, których cele setki demonstrac-ji za prezwelzowe demontażo-cie 3 maja. „Ci, którzy okazał się winni wzniesieniu okrzyków prze-winny zrywówi obramła” odpow-iedzi — będą surowo ukarani!”

GDZE BYŁA KATERYA

GDZE BYŁA KATERYA

Przez cały czas wojny wszyst-kie niemieckie akła dalowane były w kwatery główne Fuehrera, lecz nie ni wiedział, gdzie się on znajduje. Domyślano się, że w Prusach Wschodnich.

Wśród ludności żydowskiej wzmia-żono, że gmac Agencji Zjednow-skiej jest w dalszym ciągu o-tyczony przez wojsko i policję, przy czym przeprowadza się rewizję i bada się znalezione dokumenty.

Wśród ludności żydowskiej wzmia-żono, że gmac Agencji Zjednow-skiej jest w dalszym ciągu o-tyczony przez wojsko i policję, przy czym przeprowadza się rewizję i bada się znalezione dokumenty.

Wśród ludności żydowskiej wzmia-żono, że gmac Agencji Zjednow-skiej jest w dalszym ciągu o-tyczony przez wojsko i policję, przy czym przeprowadza się rewizję i bada się znalezione dokumenty.

Wśród ludności żydowskiej wzmia-żono, że gmac Agencji Zjednow-skiej jest w dalszym ciągu o-tyczony przez wojsko i policję, przy czym przeprowadza się rewizję i bada się znalezione dokumenty.

Wśród ludności żydowskiej wzmia-żono, że gmac Agencji Zjednow-skiej jest w dalszym ciągu o-tyczony przez wojsko i policję, przy czym przeprowadza się rewizję i bada się znalezione dokumenty.

GDZE BYŁA KATERYA

GDZE BYŁA KATERYA

Przez cały czas wojny wszyst-kie niemieckie akła dalowane były w kwatery główne Fuehrera, lecz nie ni wiedział, gdzie się on znajduje. Domyślano się, że w Prusach Wschodnich.

De Gasperi telefonuje do amb. Sorgna

Włochy chcą jeszcze raz przedstawić „wielkiej czwórce“ swój punkt widzenia

RZYM, 3.VII (ANSA) — Premier De Gasperi przeprowadził dzisiaj rozmowę telefoniczną z amb. Sorgna w Paryżu w związku z sytuacją, jaką wytworzyła się na

konferencji ministrów spraw zagranicznych.

De Gasperi polecił przedstawić delegacji Włoch, by jeszcze raz przedstawił ministrom spraw zagranicznych włoski punkt widzenia w omawianych zagadnieniach. Rząd włoski nie otrzymał dotychczas odpowiedzi na swoje zdanie, by umożliwić mu jeszcze raz wyrażenie przedstawienia swojego stanowiska, oświadczenie projektu umiędzynarodowienia pewnych terytoriów włoskich.

RZYM, 3.VII (R) — Na konferencji prasowej premier De Gasperi podzielił znowu stanowisko rządu włoskiego w sprawie granicy Włoch.

Wyprzedził się on odczytując i przedkładając oświadczeniu **Triestu Wenecji Julijskiej** oraz decyzji konferencji ministrów spraw zagranicznych w sprawie granicy włosko-francuskiej.

Przedstawiciel Tita oświadcza

Jugosławia stanowczo odrzuca triesteński projekt Bidaulta

PARYŻ, 3.VII (Reuter) — Ministriałkowie posiedzenie ministrów spraw zagranicznych — jak już donosiśmy wczoraj — poświęcone były dyskusji nad problemem Triestu i granicy włosko-jugosłowiańskiej. Posiedzenie zakończyło się bez osiągnięcia porozumienia.

Zagadnienia przyszłości kolonii włoskich Niemców oraz terminu zwolnienia konferencji nie były dyskutowane, ale znajdują się w dalszym ciągu na porządku dziennym.

PARYŻ, 3.VII (Reuter) — Władze jugosłowiańskie Kardelja wyraził wczoraj konferencji z min. Byrnsem, któremu oświadczył, że Jugosławia nie podpisze traktatu

okrojonego, opartego na projekcie Bidaulta, a przewidzianego umiędzynarodowienie Triestu oraz terenów okolicznych. Kardelj dodał, że Jugosławia nie przyjmie tego projektu, nawet po wprowadzeniu w nim zmian, proponowanych przez Molotowa. Kardelj zaproponował Byrnsmu, aby granica Jugosłowiańska - włoska biegła od Montafone do granicy austriacko-włoskiej w **to Goetzjazy**.

Przedstawicielom prasy Kardelj oświadczył, że Jugosławia mogaby zgodzić się na umiędzynarodowienie Triestu i terenów sąsiadujących tylko wówczas, gdyby rząd Jugosłowiańskiemu zabezpieczenie odpowiedni udział w kontroli tego terytorium.

Na marginesie pogadanki radiowej BBC

Obywatele W. Brytanii protestują przeciw fałszowaniu prawdy

dził p. Ennals, mówiąc następnie dalej, że swą rolę w Państwie można porównać ze swobodą słowa, jaka panuje w „Izbie Gmin w W. Brytanii.

Czytelnicy brytyjscy są bardzo wytrzymali i cierpliwi, tak jakwardzby przekroczył jednak granicę ich wytrzymałości i w związku z tym „The Truth” ogłosił, że „The Truth” oraz „Time and Tide” w wydankach z 21 i 22 czerwca zamieściły komentarz oraz list do redakcji.

„The Truth” pisze: „P. John Ennals użył słownictwa od BBC wjażając nim sytuację w Europie Wschodniej, tego informacje były niewątpliwie zadziwionymi. Według niego nie istnieją „złamane kurtyny” pomiędzy strumą rosyjską a światem zachodnim. Każdy kto chce, może udać się do strefy i podróżyć gdzie tylko chce”. Tenże wywód Ennals, że wrotydzi musi niewątpliwie wypracować i osłupienie wielu dziennikarzy, zwłaszcza tych, którzy bez procesu Mischałowicza.

Byłoby lepiej, gdyby p. Ennals dodał, że tylko specjalni wybranci mogą podróżować tam gdzie chcą. Tenże wywód Ennals, że wrotydzi mogą się odnieść w stosunku do niego, czyż nie widzieli on im innego poza Tim, co podobają się wdziamc sowieckim. W ten sposób odmalował on wolność i swobodę działania dla wszystkich stroniem politycznych w Polsce, gdzie zdaniem jego opozycja ma prawo wstąpienia się z jakąś samą gwałtownością jak w Izbie Gmin w samej Anglii. Ennals był jakże zadowolony, że nawyłował on wszystkich uobedność polskich do powrotu. Jeśli rzecz o ciękości, jak nieważności BBC zaprzeczta do swoich młokońców jedynie tylko takich mówców, którzy wdział i stająć co się dzieje w strefie sowieckiej, skurat

Prem. De Gasperi złożył swój demisję swojego gabinetu

celem uformowania nowego rządu. W koloch politycznych uobedił za pewne, że misję (wzorzenia nowego rządu otrzyma De Gasperi, jak przywdziea zwycięskiego stronnictwa w ostatnich wyborach.

RZYM, 3.VII (ANSA) — Prezydent De Nicola odył wczoraj kolejno konferencje z byłymi premierami Nitti, Bonomi i Patti, po czym przyjął kolejno przywódców stronnictw politycznych.

Dotychczas nie została jeszcze nikomu powierzona misja utworzenia nowego rządu.

W. Brytania uznala

odpowiedzialnością

za niewystarczalność

LONDYN, 3.VII (Reuter) — Korespondent polityczny Reutersa donosi, że rząd brytyjski uważa odpowiedź obłądką na rolę brytyjską w sprawie ostrzeżenia krążowników brytyjskich za niewystarczającą.

Prem. Italdaris

konferuje z min. Byrnsem

PARYŻ, 3.VII (Reuter) — Minister Byrnsem odbył w Paryżu konferencję z premierem greckim Italdarisem, który wyraził mu podziękowanie za decyzję ministrów spraw zagranicznych w sprawie Dodekanesu.

Następnie Italdaris przedstawił min. Byrnsmu grecki punkt widzenia w różnych zagadnieniach ekonomicznych, których rozwiązanie był może wzbudzić podziękowanie jego do Stanów Zjednoczonych.

Po tzw. referendum

(dok. ze str. 1.)

2) Czy zgadzają się z polityką upadłościową przemyślni i z reformami 3) Czy zgadzają się z bieżącymi granicami na Zachodzie.

Korespondent amerykańskiej agencji INS donosi z Warszawy, że w rejone Warszawy większość głoszących odpowiedziała na pierwsze pytanie „Nie”, czyli wygłoszono zdanie, że za utrzymanie statusa. Wiadomość ta nie uzyskała potwierdzenia z żadnych innych źródeł, które wręcz przeciwnie informują, że w okręgu warszawskim większość głoszących wypowiedziała się za zmniejszeniem statusu.

Zgodą warszawskie donoszą, że w Łodzi liczba uprawniających do głosowania wynosiła 187,250 osób, 77,1 proc. głoszących odpowiedziało „Tak” — na pierwsze pytanie, czyli za zmniejszeniem statusu.

LONDYN, 3.VII (R) — **Przywódcą PSL Mikołajczyk** złożył

formalny protest przeciwko sposobowi przeprowadzenia referendum, podważając, że w wielu okręgach dopuszczono się nadużyć wyborczych.

Na konferencji dla prasy zagranicznej Mikołajczyk podkreślił, że musi zaproszono przeciwko iluzji nadużyć. Młodym zafascynacji jego stronnictwa została usunięta z lokalów wyborczych. Stwierdza on, że w okręgach, w których przedstawiciele PSL, obecni byli w komisjach wyborczych, na rozkaz policji bezpieczeństwa zabrano urzędników z głosami przed ich obliczeniem, prznosząc je do głównej komisji wyborczej. Mikołajczyk podał dalej, że w donosił, że w okręgu woławskim aresztowano niemal wszystkich czynnych członków PSL. Wielkimi aresztowanymi dokonano tymto w Lublinie i Poznaniu. W ten ostatnim mieście w ciągu kilku dni aresztowano 3,000 członków PSL.

LONDYN, 3.VII (R) — Przy okazji ubiegłego miesiąca wyleciała została w programie radiowym BBC pogadanki niejakiego p. Johna Ennals, funkcjonariusza Organizacji Narodów Zjednoczonych i sytuacji w Polsce i krajach Europy Wschodniej. W pogadance tej p. Ennals przedstawił sytuację w Europie znajdując się dziś pod okupacją sowiecką, jako świątko. „Nie znalazłem żadnych słów, które miałyby się do sprawy wewnętrznych Polak” — stwierdził p.

Zostatniej chwili

STANY ZJEDNOCZONE FINANSUJA WJAZD 100 TYSIĘCY ŻYDÓW DO PALESTYNY

WASZYNGTON, 3.VII (Reuter) — Główni członkowie komitetu wykonawczego Agencji Żydów w Stanach Zjednoczonych, w tym: sekretarz, Lipek, dr Wise, rabin Silver i dr Goldman udali się wczoraj na zaproszenie prez. Truman'a do Białego Domu. Poinformowali oni prezidenta Stanów Zjednoczonych o swoim punkcie widzenia na sytuację w Palestynie.

Dr Goldman oświadczył na konferencji prasowej, że aresztowanie niektórych członków Agencji Zydowskiej oraz przywódców politycznych Żydów nie przetrwa prezy Agencji Zydowskiej, która działać będzie dalej przy pomocy członków, znajdujących się poza Palestyną. Dr Goldman dodał, że cenzura brytyjska zakazuje dotychczas ogłoszenia żądań prof. Weizmana, przewodniczącego Światowej Agencji Zydowskiej, skierowanych do Wysokiego Komisarza Palestyny, w których domaga się on natychmiastowego zaprzestania akcji przeciwko ludności żydowskiej i zwolnienia aresztowanych.

LONDYN, 3.VII (R) — Biały Dom ogłosił komunikat w którym donosi, że prez. Truman oświadczył, że

że rząd amerykański weźmie na siebie stronę techniczną i finansową, związaną z wjazdem do Palestyny 100,000 Żydów. Truman podkreślił, że ostatnie zamieszczenie nie powinny wypłynąć w żadnym stopniu na przeprowadzenie tego zdania komisji anglo-amerykańskiej.

Truman wyraził swoje ubolewanie z powodu wypadków w Palestynie i poinformował członków Agencji Zydowskiej, że rząd brytyjski nie poinformował rzędu amerykańskiego o planowaniu kroków, które dokonywane w ostatnich dniach. Wskłonił Truman wyraził nadzieję, że aresztowani przywódcy żydowscy zostaną wypuszczeni na wolność i że Żydzi w Palestynie wrócili do normalnego stanu.

KAIR, 3.VII (Reuter) — Wobec interakcyjnej informacji, że rozmowy anglo-egipskie w sprawie Włoch zostały oształa podpisane w Aleksandrii, gdzie przepracowanie nowej układ zostanie podpisany.

LONDYN, 3.VII (R) — z Warszawy donoszą, że administracja warszawska rozważała wniosek stronnictwa „demokratycznego” w sprawie sprawozdania do Królu zwłok s. p. gen. Skorskiego. Wniosek ten został uchylony jedynie, zaś ministrowie ośmielili się zasiedzieć porozumienie w sprawie umiędzynarodowienia Triestu.

Na marginesie pogadanki radiowej BBC

Obywatele W. Brytanii protestują przeciw fałszowaniu prawdy

dził p. Ennals, mówiąc następnie dalej, że swą rolę w Państwie można porównać ze swobodą słowa, jaka panuje w „Izbie Gmin w W. Brytanii.

Czytelnicy brytyjscy są bardzo wytrzymali i cierpliwi, tak jakwardzby przekroczył jednak granicę ich wytrzymałości i w związku z tym „The Truth” ogłosił, że „The Truth” oraz „Time and Tide” w wydankach z 21 i 22 czerwca zamieściły komentarz oraz list do redakcji.

„The Truth” pisze: „P. John Ennals użył słownictwa od BBC wjażając nim sytuację w Europie Wschodniej, tego informacje były niewątpliwie zadziwionymi. Według niego nie istnieją „złamane kurtyny” pomiędzy strumą rosyjską a światem zachodnim. Każdy kto chce, może udać się do strefy i podróżyć gdzie tylko chce”. Tenże wywód Ennals, że wrotydzi musi niewątpliwie wypracować i osłupienie wielu dziennikarzy, zwłaszcza tych, którzy bez procesu Mischałowicza.

Byłoby lepiej, gdyby p. Ennals dodał, że tylko specjalni wybranci mogą podróżować tam gdzie chcą. Tenże wywód Ennals, że wrotydzi mogą się odnieść w stosunku do niego, czyż nie widzieli oni innego poza Tim, co podobają się wdziamc sowieckim. W ten sposób odmalował on wolność i swobodę działania dla wszystkich stroniem politycznych w Polsce, gdzie zdaniem jego opozycja ma prawo wstąpienia się z jakąś samą gwałtownością jak w Izbie Gmin w samej Anglii. Ennals był jakże zadowolony, że nawyłował on wszystkich uobedność polskich do powrotu. Jeśli rzecz o ciękości, jak nieważności BBC zaprzeczta do swoich młokońców jedynie tylko takich mówców, którzy wdział i stająć co się dzieje w strefie sowieckiej, skurat